<sup>8939</sup> SWERDLOW, Noel, “Musica Dicitur a Moys, Quod Est Aqua”, dins *Journal of the American Musicological Society*, vol. 20, núm. 1, Los Angeles, primavera 1967, ps. 3-9.

<sup>8940</sup> Citat per RICO, Gilles, *Music in the Arts Faculty of Paris in the Thirteenth and Early Fourteenth Centuries*, Tesi doctoral, Christ Church College – University of Oxford, Oxford, 2005, p. 45.

<sup>8941</sup> Con ho adverteix GÓMEZ FONT, X., “Decem musae...”, p. 494.

*quasi mosis. Mosis idem 'aquatica': quia nulla sonora vox potest esse sine aqua: nam aquae motus musicam facit.*"<sup>8942</sup>

Uguccione da Pisa (+1210), en les *Derivationes*, escriu: "Musica dicitur a moys, grece, latine dicitur 'aqua'."<sup>8943</sup> John of Garland (+ca. 1255), en *Introductio musicae planae*, ho defineix també etimològicament: "*Dicitur etiam a moys-, quod est 'aqua', et -ycos, quod est 'scientia' iuxta aquas inventa, et loquitur de numero relato ad sonos.*"<sup>8944</sup> El teòric de la música Hieronymus de Moràvia (+ post 1272), en el seu *Tractatus de musica* (XII,6-8) escriu: "*Alii musicam quasi moysicam a moys-, quod est 'aqua', quia olim primo inventa fuit in hydraulis, id est in aquaticis instrumentis.*"<sup>8945</sup> En l'anònim *De musica mensurata* (1279) més amunt referit (Bayerischen Staatsbibliothek, ms. Clm 14523), es pot llegir: "*Et [musica] dicitur a moys-, quod est 'aqua', et -icos, 'scientia', quasi 'scientia inventa iuxta aquas'*."<sup>8946</sup> Giovanni Balbi (+1298), en el *Catholicon*, explica així la veu "*Musa.- A moys, quod est 'aqua'. Dicitur hec musa/-se, et sunt, secundum phylosophos, novem muse, idest novem instrumenta loquendi, scilicet: duo labia, quatuor dentes principales, plectrum lingue, artirea gutturis, concavitas pulmonis. Et hec instrumenta dicitur muse a moys, quod est 'aqua', quia non sine humectatione istorum nasci potest vox.*" Es complementa la informació amb la veu "*Musica/-ce,- Est una de septem artibus liberalibus, et dicitur a moys, quod est 'aqua,' qui tracta de vocibus vel proportionibus vocum et sine humoris beneficio.*"<sup>8947</sup> Giovanni Boccaccio (+1375), en les *Genealogie deorum gentilium* (ll. 1, cap. 2, *De IX Musis, filiabus Iovis*), escriu: "*Nec non arbitro Musas a moys, quod est 'aqua', dictas, causa in sequentibus ostendetur...*" El compositor flamenc Johannes

---

<sup>8942</sup> Citat per GÓMEZ FONT, Xavier, *Curial e Güelfa*, petges mitològiques, dins *Caplletra*, 3, València, 1988, ps. 41-63 (p. 56). Vegeu també ÍDEM, "*Curial e Güelfa*", *petges mitològiques*, Memòria de llicenciatura, Departament de Llengua i Literatura Llatines, Universitat de València, València, 1986, ps. 133-142.